Boniol fuit protestatus quod ipse monebat dictum comendato-
rem et ei, etiam ex parte domini regis et dicti Petri Marquesii, 
firmiter mandabat quod ipse teneret enparatam totam deçimam 
tam frumenti quam ordey et auene et cuiuslibet bladii, quam 
uenerabilis dominus episcopus Ilerdensis siue canonici eiusdem 
loci debebant recipere in omnibus locis sue predicte baiulie de 
Algayra quousque dominus rex uel Petrus Marquesii predictus 
supradictum mandatum per suas literas per ceterum nuncium 
reuocaset. Mandauit ei etiam ut omnia et singula, que in supra-
scripta litera continebantur, firmiter obseruaret taliter ut de hiis 
a domino rege posset merito conlaudari. Et manduit etiam ex 
parte domini regis mihi notario infrascripto ut tam de predicta 
protestacione quam de omnibus aliis supradictis ei facerem pu-
blicum instrumentum.

Quod est actum pridie idus iulii, anno Domini MoCCoLXXXo 
quinto, regnante domino rege Petro.
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S+num Guillelmi Boniol predicti, qui hoc presens instru-
mentum, mandato domino regis et Petri Marquesii predicti, feci 
et mandaui scribi. 

S+num Borracii de Lena, s+num Dominici Secanela, testium.
Frater Petrus de Figeres, uicarius eclesie de Alguayra, no-

tarius publicus eiusdem loci, hoc scribi iussit et hoc sig+num  
fecit.

213

1285, setembre, 7

Fra Jaume de Salanova, comanador d’Alguaire i de Cervera d’Urgell, 
protesta pel fet que Pere de Mollet, fill del difunt Arnau de 
Mollet, i altres homes d’Almenar, sense fadiga de dret i sense 
raó justa —ja que ell no era garant ni deutor—, empenyores-
sin set bèsties de llaurar i una euga juntament amb un pollí 
i una pollina propietat del monestir d’Alguaire, i demana al 
batlle del rei, Jaume d’Alaric, el qual a instàncies seves havia 
manllevat les bèsties empenyorades, que les retingui en el seu 
poder fins que es determini pel veguer del rei a Lleida, Ber-
nat de Montpaó, o pel seu representant, o bé per l’oficial del 
bisbe de Lleida, si el susdit empenyorament ha estat just o 
no, i si s’han de tornar a la casa de l’Hospital d’Alguaire les  
penyores.

 A Original: AMS, perg. T 50.
 B Notícia: BC, PASQUAL, vol. I, f. 362r.

Nouerint uniuersi quod in presencia mei notarii infrascripti 
et testium infrascriptorum ad hoc specialiter conuocatorum et ro-
gatorum ffrater Iacobus de Salanoua, comendator de Algayra et de 
Ceruaria Urgelli, fuit protestatus quod cum Petrus de Mollet, filius 
quondam Arnaldi de Mollet, et quidam alii homines de Almenar 
sine fatica iuris et absque iusta racione, quod non erat ei fideius-
sor nec debitor, agrauassent dictum comendatorem et pignorassent 
siue accepissent contra guidaticum domini regis septem bestias 
aratorias et unam equam cum quodam pullino cauallino et cum 
quadam pullina eguatina, que sunt proprie domus et monasterii 
de Algayra. Et cum uos uenerabilis dominus Iacobus de Alaric ad 
instanciam et preces dicti comendatoris manuleuaretis dictas bestias 
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pignoratas racione dicti comendatoris, dictus comendator, pro fide 
sua saluanda et ad conplendum quod uobis promisit, tornauit et 
in presenti posuit atque misit in posse uestri omnes supradictas 
bestias pignoratas ad hoc: ut uos possitis conplere et atendere 
dicto Petro de Mollet ea que ei promisistis de dictis pignoribus 
reddendis et quod reddatis ei dictas bestias in illa condicione in 
qua ipse tenebat eas antequam uos manuleua\ui/ssetis eas, unde 
dictus comendator suplicat uobis domino Iacobo de Alaric et, etiam 
ex parte domini regis tamquam baiulo et officiali eius, requirit et 
petit quod cum ipse firmauerit ius sufficienter in posse nobilis 
Bernardi de Monte Pauone, uiccarii Illerdensis pro domino rege, et 
etiam in posse officialis domini episcopi Illerdensis, et sic paratus 
tam pro se quam pro suis hominibus de Algayra dicto Petro de 
Mollet facere iusticie conplementum, quod uos predictus Iacobus 
de Alaric, pro officio uobis comisso, saluetis et retineatis omnes 
supradictas bestias in uestro posse uel sub uestro dominio, donec 
ius uisum sit in posse dicti uicarii domini regis uel eius locum 
tenentis uel dicti officialis domini episcopi Illerdensis utrum si 
dicta pignora fuerunt facta iuste uel iniuste uel si debent nobis 
reddi dicta pignora uel non, ita quod pro defectu iusticie domus 
siue monasterii de Algayra predictas bestias non amitat, ponen-
do dictus comendator se ipsum et omnes homines sue baiulie 
de Algayra et omnia bona eorum et bona dicti monasterii sub 
proteccione et guidatico domini regis Aragonie et Scicilie. Et de 
hoc mandauit dictus comendator mihi notario infrascripto face-
re publicum instrumentum, ut hoc posset ostendere suo loco in 
tempore, si necesse fuerit.

Quod est actum VIIo idus septembris, anno Dominni MoCCo-

LXXX quinto, regnante domine rege Petro.
S+num fratris Iacobi de Salanoua, comendatoris predicti, qui 

hoc mandauit scribere et firmauit. 
S+num Petri Mag, uicarii, ecclesie de Almenar; s+num 

Guillelmi Caualler, uicini d’Almenar; s+num Bernardi Peregrini,  
de Algayra; s+num Bernardi de Cabou, de Turre Sancte Marie de 
Solsona; s+num Vitalonis de Cabou, d’Almenar, testium presentis 
protestacionis.

Ffrater Petrus de Ffigeres, uicarius eclesie de Alguayra, no-
tarius publicus eiusdem loci, hoc scribere iussit et hoc sig+num 
fecit.
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214

1285, octubre, 15
Guillemona de Ribelles, monja d’Alguaire, reconeix haver rebut de 

fra Guillem d’Aresta, prior de la casa de l’Hospital de Cervera,  
quatre-cents sous jaquesos que per ella tenia en dipòsit.

 A original: BC, perg. 1715.

Nouerint uniuersi quod nos domina Guillemona de Ripellis, 
soror monasterii de Alguayra Ospitalis Iherosolimitani, per nos 
et omnes nostros, cum hoc publico instrumento confitemur et in 
ueritate recognoscimus nos habuisse et recepisse a uobis fratre 
Guillelmo d’Aresta, priori domus Ospitalis uille de Ceruaria Urgelli, 
uosque nobis reddidisse et tradidisse omnes illos quadringentos 
solidos Iachensium, quo<s> a nobis tenebatis in depositu seu 
comenda, unde bene uestri pacate sumus. Ideoque difinimus et 
absoluimus uobis et uestris omnes acciones, questiones, peticiones 
et demandas, reales et personales, directas, utiles siue mixtas, spe-
ciei uel generis cuiuscumque, quas super predictos CCCC solidos 
Iachensium contra uos uel uestros possemus facere uel mouere, 
nobis et nostris super premissis perpetuum silencium inponendo, 
faciens uobis pactum de non petendo siue de non agendo in iure 
uel extra per nos uel per interpositam personam ullo modo.

Actum idus octubris, anno Domini MºCCºLXXXºVº.
Sig+num Guillemone de Ripellis predicte, qui hoc concedimus 

et firmamus. 
Sig+num Guillelmi de Sancta Columba, scutiferi nobilis Ponçii 

de Ripellis; sig+num Petri da Bruna, testium.
Ego Matheus de Morello hoc scripsi de mandato Arnaldi de 

Gerunda, publici notarii Balagarii, et hoc (signum) feci.
Sig(signums)num mei Arnaldi de Gerunda, publici notarii 

Balagarii, qui hoc scripsi (sic).

215

1285, novembre, 5
En el plet suscitat entre Berenguer de Cervera, habitant de Balaguer, 

per un dret cedit a ell per Ramon de Girona, hereu de Gui-
llem de Resers, ciutadà de Lleida, ja difunt, d’una banda, i fra 
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Jaume de Salanova, comanador d’Alguaire, d’una altra, entorn 
dels drets que Berenguer de Cervera assegurava tenir damunt 
una senyoria del terme d’Alguaire que havia estat del difunt 
Ramon de la Clusa, ambdues parts convenen de sotmetre’s al 
dictamen de Guillem Calbet i de Pere de Butsènit, jurisperits 
de Lleida, sots pena de cent auris.1

 A Original: AMS, perg. S 31.

Nouerint uniuersi quod cum questio uerteretur inter Be-
rengarium de Ceruaria, habitatorem Balagarii, iure sibi cesso á 
Raimundo de Girona, herede Guillelmi de Rees, quondam ciuis 
Ilerdensis, agentem, ex una parte, et ffratrem Iacobum de Sala 
Noua, comendatorem de Alguayra, nomine conuentus de Alguayra, 
deffendentem, ex altera, super iure quod idem Berengarius de 
Ceruaria iure sibi cesso á predicto Raimundo de Girona asserebat 
se habere in quadam dominicatura sita in termino de Alguayra, 
que quondam fuit Raimundi de ça Clusa, et super quibusdam 
sentenciis et processibus latis et habitis tam coram officiali Ilerde, 
tam coram quibuscumque aliis iudicibus racione dominicature 
predicte et super fructibus perceptis ex dicta dominicatura uel 
qui percipi poterunt et super expensis et missionibus, in quibus 
pars Hospitaliorum fuerat in dictis sentenciis condempnata, et 
super omnibus aliis peticionibus et demandis et iure, quas seu 
que predicti, a quibus dominus Berengarius ius cessum habet, 
haberent seu eis competerent in dominicatura predicta seu idem 
Berengarius loco eorum aliquo modo, racione uel causa, tandem 
partes predicte, adinuicem concordantes, pro bono pacis et con-
cordie amicabiliter compromiserunt in discretos uiros Guillelmum 
Calbeti et Petrum de Boccenich, iurisperitos Ilerde, tanquam 
in arbitros seu arbitratores et amicabiles compositores, quod 
quicquid ipsi dixerint uel pronunciauerint super questionibus 
predictis, uisis per eos processibus et sentenciis predictis, iure, 
laudo, consilio, composicione seu etiam uoluntate ratum et firmum 
a partibus haberetur sub pena centum aureorum, quamquidem 
penam pars non adquiescens sentencie laudo uel composicione 
arbitrorum predictorum parti adquiescenti soluere teneatur et 
compellatur. Ffuit insuper conuentum inter partes quod arbitri 
predicti possint procedere in premissis simpliciter et de plano et 
sentenciare ac componere diebus feriatis et non feriatis, seruato 
iuris ordine uel etiam non seruato, sine libelli oblacione et litis 
contestacione et alias iuris sollempnitati non seruata, prout ipsis 
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arbitris uisum fuerit expedire. Et partes predicte tornauerunt 
pignora in posse arbitrorum predictorum, que fuerunt data ad 
manuleuandum ex utraque parte Arnaldo dez Fitor, habitatori de 
Corbins, et tam partes quam manuleuatores predicti promiserunt 
tornare pignora in posse arbitrorum predictorum mobilia, ualen-
cia penam centum aureorum predictam ante sentenciam et post 
sentenciam quandocumque et quocienscumque ab ipsis arbitris 
fuerint requisite. Et pro pena et omnibus aliis et singulis supra-
dictis predicti Berengarius de Ceruaria et Arnaldus dez Fitor, 
manuleuator, quilibet in solidum, obligauerunt omnia bona sua 
mobilia, habita et habenda, et predictus comendator obligauit 
omnia bona monasterii de Alguayra predicti, presencia et futura. 
Et renunciauerunt consuetudini Ilerdensi et spacio sex mensium 
et omni alii iuri canonico et ciuili, scripto et non scripto, eis et 
eorum alicui competenti uel competituro.

Actum est hoc nonas nouembris, anno Domini millesino 
ducentesimo octuagesimo quinto.

S+num Berengarii de Ceruaria; s+num ffratris Iacobi de 
Sala Noua, comendatoris de Alguayra; s+num Arnaldi dez Fitor, 
manuleuatoris, supradictorum, qui hoc concedimus et firmamus 
firmarique rogamus. 

S+num Arnaldi Boteylla, bladerii; s+num Bernardi Michelis, 
presbiteri, testium.

Sig+num mei Arnaldi de Valle Leporaria, notarii publici Iler-
densis, qui hoc scripsi.

1. Text inclòs en el mateix pergamí que els documents 216 i 217.

216

1285, novembre, 5
Guillem Calbet i Pere de Butsènit, jurisperits de Lleida, pronuncien 

sentència en la causa continguda en el document anterior, per 
la qual dictaminen que fra Jaume de Salanova, comanador 
d’Alguaire, lliuri a Berenguer de Cervera cinc-cents sous jaque-
sos en cinc terminis i que, a canvi, Berenguer defineixi tots 
els seus drets damunt la senyoria objecte de litigi a l’orde de 
Sant Joan de Jerusalem.1

 A Original: AMS, perg. S 31.
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3In Christi nomine. Nouerint uniuersi quod cum questio 
uerteretur inter Berengarium de Ceruaria, habitatorem Balagarii, 
iure sibi cesso á Raimundo de Girona, herede Guillelmi de Rees, 
quondam ciuis Ilerdensis, agentem, ex una parte, et ffratrem Iaco-
bum de Sala Noua, comendatorem de Alguayra, nomine conuentus 
monasterii dicti loci, ex altera, deffendentem, super iure quod 
idem Berengarius de Ceruaria iure sibi cesso á predicto Raimundo 
de Girona asserebat se habere in quadam dominicatura sita in 
termino de Alguayra, que quondam fuit Raimundi de ça Clusa, 
et super quibusdam sentenciis et processibus latis et habitis tam 
coram officiali Ilerdensi, tam coram quibusdam aliis iudicibus 
racione dominicature predicte et super fructibus perceptis ex do-
minicatura predicta uel qui percipi poterunt et super expensis et 
missionibus, in quibus pars Hospitalorum fuerat in dictis sentenciis 
condempnata, et super omnibus aliis peticionibus et demandis et 
iure, quas seu que predicti haberent á quibus dictus Berengarius 
ius cessum habet seu eis competerent in dominicatura predicta 
seu idem Berengarius loco eorum aliquo modo, racione uel causa, 
tandem partes predicte compromiserunt in nos Guillelmum Cal-
beti et Petrum de Boccenich, iurisperitos tanquam in arbitros et 
arbitratores et amicabiles compositores, quod quicquid nos super 
predictis questionibus diceremus seu pronunciaremus iure, laudo, 
consilio, composicione seu etiam uoluntate ratum et firmum a 
partibus haberetur sub pena centum aureorum, prout in compro-
misso inde facto et scripto per notarium infrascripum hec et alia 
plenius continetur, unde nos arbitri seu arbitratores predicti, uisis 
et auditis et diligenter inspectis peticionibus dicti Berengarii de 
Ceruaria et responsionibus et excepcionibus alterius partis, et uisis 
etiam instrumentis et sentenciis et processibus productis ex parte 
ipsius Berengarii coram nobis et omnibus aliis, que partes predicte 
coram nobis dicere et proponere uoluerunt partibus presentibus 
sentenciamque cum instancia postulantibus ferri per nos arbitros 
supradictos, captis pignoribus ab utraque parte centum morabetinos 
ualentibus, dicimus et pronunciamus sub pena dictorum centum 
aureorum quod dictus comendator soluat et soluere teneatur predic-
to Berengario de Ceruaria quingentos solidos Iaccensium, scilicet, 
centum solidos in proximo uenturo festo Sancti Martini et alios 
centum solidos in sequenti festo Natiuitatis Domini et alios centum 
solidos in sequenti Carni Cadragesime et alios centum solidos in 
subsequenti festo Pasce Resurreccionis Domini, residuos centum 
solidos in subsequenti festo Sancti Iohannis Babtiste mensis iu-
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nii, et in predictis quingentis solidis, ut predicitur, persoluendis 
dictum comendatorem eidem Berengario de Ceruaria sub dicta 
pena sententialiter condempnamus. Item dicimus et pronunciamus 
sub dicta pena quod dictus Berengarius de Ceruaria absoluat et 
diffiniat predicto comendatori et conuentui monasterii de Algua-
yra et ceteris fratribus Hospitalis Sancti Iohannis Iherosolimitani 
omnia iura et acciones, que et quas habet uel habere possit usque 
in hodiernam diem aliqua racione in dominicatura predicta uel  
alias contra dictum monasterium et fratres dicti Hospitalis  
uel bona eorum. Item quod tradat et restituat atque deliberet 
dicto comendatori omnes sentencias, instrumenta et processus, 
quas et que habet seu que faciant pro dominicatura predicta uel 
alias contra dictum monasterium uel fratres Hospitalis predicti 
et bona eorum. Item dicimus et pronunciamus sub predicta pena 
quod idem Berengarius promitat dicto comendatori et conuentui 
monasterii de Algayra cum publico instrumento quod aliqua peticio 
seu demanda non fiat per se uel suos uel per aliquos alios contra 
monasterium de Alguayra pro dicta dominicatura et, si fiat, quod 
ipse deffendat dictum comendatorem et conuentum de Alguayra 
et fratres Hospitalis et bona eorum, et quod inde obliget omnia 
bona sua. Item quod dicta instrumenta absolucionis et promissio-
nis fiant ad noticiam nostram. Item quod utraque pars teneatur 
dare nobis manuleuatores pignorum etiam post hanc sententiam 
latam, qui manuleuatores teneantur nobis dicta pignora tradere et 
restituere donec predicta omnia fuerint adimpleta. Item dicimus 
quod omnia instrumenta, sentencie et processus remaneant penes 
notarium infrascriptum donec predicta omnia fuerint completa et, 
completis predictis, quod ea restituat dictus notarius dicto comen-
datori. Et pro predictis pignoribus tornandis in posse arbitrorum 
predictorum fuit manuleuator Arnaldus dez Fitor, habitator de 
Corbins, pro utraque parte, qui promisit ipsa pignora tornare in 
posse dictorum arbitrorum sub obligacione omnium bonorum 
suorum, prout superius continetur. Quamquidem sententiam seu 
pronunciacionem predictam partes predicte incontinenti lauda-
uerunt, approbauerunt et concesserunt in omnibus et per omnia. 
Et dictus Arnaldus dez Fitor concessit manuleuatam predictam.

Lata sententia per arbitros supradictos nonas nouembris, 
anno Domini MoCCoLXXXo quinto, presentibus Arnaldo Boteylla 
et Bernardo Michelis, presbitero, testibus.

Ego Guillelmus Calbeti, arbiter predictus, huic sententie me 
subscribo.
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Ego Petrus de Boccenich, arbiter predictus, huic sententie 
me subscribo.

Sig+num mei Arnaldi de Valle Leporaria, notarii publici 
Ilerdensis, qui hanc sententiam scripsi de mandato arbitrorum 
predictorum.

1. Text inclòs en el mateix pergamí que els documents anterior i següent.

217

1285, novembre, 5
Berenguer de Cervera, habitant de Balaguer, defineix a l’orde de 

Sant Joan de Jerusalem, en mans de fra Jaume de Salanova, 
comanador d’Alguaire, tots els seus drets i demandes entorn 
de la senyoria d’Alguaire objecte de litigi i reconeix haver  
rebut de l’Hospital cinc-cents sous jaquesos.

 A Original: AMS, perg. S 31.

Nouerint uniuersi quod ego Berengarius de Ceruaria, habita-
tor Balagarii, ex certa sciencia mea, per me et omnes successores 
meos, cum hoc presenti publico instrumento suo pleno robore 
imperpetuum ualituro absoluo, diffinio, cedo atque remito uobis 
ffratri Iacobo de Sala Noua, comendatori de Alguayra, et con-
uentui monasterii dicti loci et ceteris fratribus Hospitalis Sancti 
Iohannis Iherosolimitani et successoribus uestris, irreuocabiliter, 
imperpetuum, omnia iura et acciones, peticiones, uoces, querelas 
ac causas, reales ac personales, directas, utiles siue mixtas, ordi-
narias uel extraordinarias, cuiuscumque generis uel speciei sint, 
que habeo uel habere debeo seu mihi uel meis competunt uel 
competere possunt iure michi cesso á Raimundo de Girona, herede 
Guillelmi de Rees, quondam ciuis Ilerdensis, et a manumissoribus 
eiusdem Guillelmi uel alia qualibet racione, modo uel causa in 
quadam dominicatura sita in termino de Alguayra, que olim fuit 
Raimundi de za Clusa, super quaquidem dominicatura fuit olim 
inter comendatores dicti monasterii seu priorissam et conuentum 
eiusdem et dictum Guillelmum de Rees et manumissores eiusdem 
et me etiam longo tempore litigatum. Absoluo —inquam— uobis 
dicto comendatori et conuentui monasterii de Alguayra et fra-
tribus Hospitalis predicti et successoribus uestris omnia iura et 
acciones, ut dictum est, mihi competentia et competere debencia 
in dominicatura predicta, et fructibus inde perceptis et expensis 
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in litibus motis super dicta dominicatura factis uel alia qualibet 
racione absque omni meo et meorum uinculo et retentu, quod 
uel que in predictis non facio aliquo modo, racione uel causa, 
ffaciens inde uobis dicto comendatori et conuentui monasterii de 
Alguayra et ffratribus Hospitalis predicti et successoribus uestris 
firmum et irreuocabile pactum de non petendo et de non agendo 
in iure uel extra ius per me uel per interpositam personam, si-
cut melius et plenius ac utilius dici, scribi, intelligi uel excogitari 
potest saluamento uestro et conuentus predicti monasterii de Al-
guayra et aliorum fratrum Hospitalis et successorum uestrorum. 
Promito insuper uobis comendatori predicto, sollempni stipulacione 
atque bona fide interposita, et sub obligacione omnium bonorum 
meorum quod aliqua peticio uel demanda non fiet de cetero super 
predictis uel singulis eorum per me uel meos uobis comendatori 
seu conuentui monasterii de Alguayra predicti seu fratribus Hos-
pitalis. Et, si fiat —quod Deus auertat—, promito quod deffendam 
uos dictum comendatorem et conuentum monasterii de Alguayra 
predicti et alios ffratres Hospitalis et bona Hospitalis predicti 
in iudicio et extra iudicium contra omnes et singulas personas, 
suscipiendo in me lites, que uobis inde fiant, et eas ducere et 
tractare usque ad sententiam diffinitiuam meis propriis sumptibus 
et expensis, pro quibus omnibus et singulis supradictis atendendis 
firmiter et complendis obligo uobis dicto comendatori et conuentui 
monasterii de Alguayra et successoribus uestris et aliis fratribus 
Hospitalis omnia bona mea, mobilia et inmobilia, specialiter et 
generaliter, ubique habita et habenda. Et fateor et recognosco in 
ueritate me habuisse ac numerando recepisse a uobis comenda-
tore predicto pro absolucione et diffinicione predictis quingentos 
solidos Iaccensium racione composicionis super hoc facte inter 
me et uos, ex quibus ad totam meam uoluntatem omnino uestri 
bene paccatus sum et contentus. Et ideo renuncio scienter excep-
cioni non numerate peccunie et decepcioni ultra dimidiam et doli 
et omni alii iuris beneficio et auxilio, tam canonico quam ciuili, 
scripto et non scripto, michi uel meis competenti uel competituro. 
Preterea confiteor et recognosco quod restitui uobis comendatori 
predicto quasdam sententias et processus latas et habitos super 
dicta dominicatura pro dicto Guillelmo de Rees et manumissori-
bus eius et omnia alia instrumenta, tam debiti quam cessionis 
seu cessionum michi factarum super iure quod dictus Guillelmus 
de Rees habebat seu habere debebat in dominicatura predicta et 
fructibus inde perceptis et expensis in litibus motis circa dictam 
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dominicaturam factis. Et uolo et concedo quod dicte sentencie et 
processus, acta et alia instrumenta predicta sint irrita atque cassa, 
et ipsis incontinenti ex certa sciencia renuncio et omni iuri michi 
ex eisdem competenti. Et, si forte aliqua alia instrumenta uel alia 
legitima documenta appareant, per que hostendatur uel hostendi 
possit me uel meos habere ius super predictis uel singulis, eis ex 
certa sciencia exnunc et extunc renuncio, uolens ea et quodlibet 
eorum carere suis uiribus et effectu.

Actum est hoc nonas nouembris, anno Domini millesimo 
ducentesimo octuagesimo quinto.

S+num Berengarii de Ceruaria supradicti, qui predicta om-
nia et singula tanquam hic singulariter repetita concedo et firmo 
firmarique rogo. 

S+num Arnaldi Boteylla, bladerii; s+num Bernardi Michelis, 
presbiteri, testium.

Sig+num mei Arnaldi de Valle Leporaria, notarii publici Iler-
densis, qui hoc scripsit.
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1286, gener, 15

Fra Pere de Belltall, comanador de les batllies d’Alguaire i de Cervera 
d’Urgell, Sibil·la d’Oluja, priora d’Alguaire, Sibil·la d’Anglesola, 
Marquesa de Rajadell, Guillemona de Manresa, Guillemona 
de Ribelles, Elisèn de la Cort, Elvira de la Riba, Saurina de 
Llitera, Romia de Ponts, Saurina de Cervera, Berenguera del 
Bosc, Borraça de Vallclara, Saurina de Montpaó, Saurina de 
Ganalor, Marquesa de Molina, Romia de Salanova, Elvira  
de Biure, Berenguera d’Aguiló, Berenguera de Montlleó, fra Arnau 
de Cardós, prior, fra Arnau Pelegrí, lloctinent del comanador de 
la batllia de Cervera, i fra Domènec Granya, de comú acord 
amb fra Galceran de Timor, lloctinent del castellà d’Amposta, 
accepten Ramona Granya, filla del difunt Ramon Granya, com 
a donada del monestir d’Alguaire, i declaren haver-ne rebut tres 
trossos de terra que havien estat del seu pare així com la con-
donació de tot el deute en blat i diners que la casa d’Alguaire 
devia a aquell.

 Hom delimita les afrontacions de les terres.
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 A Original: AMS, perg. T 14.
 B Regest: BC, PASQUAL, vol. I, f. 366v.

Nouerint uniuersi quod nos frater Petrus de Belltayll, comen-
dator baiuliarum de Algayra et domus Hospitalis Sancti Iohannis 
Iherosolimitani Ceruarie Urgelli, et Sibilia de Huluya, Dei gratia 
priorissa de Algayra, et Sibilia de Angularia et Marquesia de 
Rayadello et Guiamona de Menresa et Guiamona de Ribelles et 
Elicssendis ça Cort et Eluira ça Riba et Saurina Licera et Romia de  
Pons et Saurina de Ceruera et Berengaria del Bosch et Boracia 
de Valle Clara et Saurina de Montpao et Saurina de Galanor et 
Marquesia de Molina et Romia de Sala Noua et Eluira de Beuiure 
et Berengaria de Aguilo et Berengaria de Monleo et frater Arnaldus 
de Cardos, prior, et frater Arnaldus Pelegri, tenens locum comen-
datoris in baiulia de Ceruera et frater Dominicus Grayna, per nos 
et per totum conuentum nostrum de Algayra, tam sororum quam 
fratrum, et per omnes sucçessores nostros, cum licentia speciali et 
assenssu et uoluntate ffratris Galcerandi de Timor, tenentis locum 
castellani Amposte, cum hoc presenti publico instrumento suo 
pleno robore ualituro asignamus, concedimus et donamus uobis 
Raymunde Grayna, filie condam Raymundi Grayna, omnibus diebus 
uite uestre panem et aquam et uestes humiles in nostro monasterio 
de Algayra, sicut uni donate siue martellate consuetum est dare 
in domibus Hospitalis, et quod uos pro posse uestro sitis nobis et 
domui nostre de Algayra bona, fidelis, legalis et obediens uestre 
mayori in omnibus, sicut decet, et custodiatis, manuteneatis, defen-
datis, quantum poteritis, omnia bona Hospitalis et faciatis ea que 
bona donata debet facere in predicto nostro monasterio de Algayra. 
Et fatemur et concedimus nos habuisse et recepisse a uobis tres 
troncos (sic) terre, qui fuerunt Raimundi Grayna, condam patris 
uestri, et etiam totum illud debitum, tam bladii quam denariorum, 
quod domus nostra de Algayra debebat predicto Raimundo Grayna, 
patri uestro, quorum trocorum terre unus est subtus Braçallum 
Medianum et afrontat ex una parte cum Berengario Fferrer et cum 
Petro Portes et cum Petro Gaylart; alius est a les Esplugueles, qui 
afrontat ex una parte cum Arnaldo Deuslosalue et cum Amiguet 
Çirerosa et in termino de Almenar et cum Petro Sartre; alius est 
in Plano de Almenar, qui afrontat ex una parte cum Guillelmo 
Nicholay et cum Bernardo Sadorni et cum uxore, condam que fuit 
Petri de Sancto Martino, et in uia de Ratera dels Moledos. Que 
omnia supradicta uos dicta Raymunda nobis et nostro monasterio 
in caritate et elemosina tribuistis, et nos ea a uobis habuimus et 
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recepimus, et inde bene pacati sumus. Et ego Raymunda Gray-
na predicta, agens gratias Deo et Gloriose Virgini Matri Eius  
et uobis omnibus supradictis, confitens et concedens me in ueritate  
uobis et monasterio de Algayra pro salute anime mee et predicti 
patris mei dedisse et tradidisse in elemosina tam omnes predictos 
troncos terre quam totum illud debitum supradictum, et omnia 
alia que habeo uel habere debeo aliqua racione, et cum cordis 
deuocione gratanter recipio a uobis omnibus superius memoratis 
predictam fratriam et donacionem, quam mihi facitis uestra pura 
liberalitate, promitens Deo et uobis quod, quantum potero, ero 
uobis legalis et fidelis et obediens nostre maiori in omnibus, sicut 
decet, et custodiam, manutenebo et defendam omnibus diebus uite 
mee pro posse meo omnia bona uestra et ordinis Hospitalis. Et 
tactis a me corporaliter et libenter sanctis IIIIor Dei euuangeliis 
et cru+ce Domini promito et iuro omnia supradicta et singula 
obseruare et firmiter atendere et conplere et contra tenorem huius 
presentis instrumenti nunquam contrauenire uel eius aliquod ullo 
modo. Sic me Deus adiuuet et hec Sancta Dei euuangelia et crux 
Domini coram posita et manu tacta.